Vitória - Terça-feira
12 de Setembro de 2006Poder Executivo 17DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Companhia Espírito
Santense de Saneamento

- CESAN -

RESUMO TERMO ADITIVO N° 03
CONTRATO N° 2217/2004

CONTRATANTE:    Companh ia
Espírito Santense de
Saneamento - CESAN
CONTRATADA: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos ( ECT ) .
OBJETO: Efetuar alteração na
cláusula quinta subitem 5.1,             a)
Período base para faturamento:
postagens realizadas do dia 21 ao
dia 20 do mês seguinte; b)
Vencimento da fatura: dia 03 do mês
subseqüente ao do período base para
faturamento.

REF.: Processo nº 922-2006-01187.

Vitória, 12 de setembro de 2006.

Ricardo Maximiliano
Goldschmidt

Diretor de Administração e
Finanças da CESAN

Protocolo 39849
================================================
RESUMO TERMO ADITIVO N° 03

CONTRATO N° 2218/2004

CONTRATANTE:    Companh ia
Espírito Santense de  Saneamento -
CESAN
CONTRATADA: Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos ( ECT ) .
OBJETO: Efetuar alteração na
cláusula quinta subitem 5.1,             a)
Período base para faturamento:
postagens realizadas do dia 21 ao
dia 20 do mês seguinte; b)

ERRATA

No Art. 2º da Instrução de Serviço
nº 299 de 31.08.06

ONDE SE LÊ: Horário
compreendido entre 8  e 22
horas.

LEIA-SE: Horário compreendido
entre 8 e 20 horas.

Vitória, 11 de setembro de 2006.
ANDRE LUIS DOS REIS NEVES
Delegada Chefe da Polícia Civil

Protocolo 39917

CONSELHO DE TRANSPORTE
COLETIVO INTERMUNICIPAL

C.T.I.
RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 13/2006

O CONSELHO DE TRANSPORTE
COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI,
no uso das atribuições  legais que
lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do
Decreto  3.186-N, de 24 de  julho
de 1991, e considerando o que
consta nos processos  33597731/
06-Ronaldo Moreira da Silva,
33885966/06-Corsa Locadora e
Transportes Ltda, 33639752/06-
Colatur Transportes Coletivos Ltda.
RESOLVE:
INDEFERIR os recursos
interpostos e MANTER os autos de
infração nºs 3109, 2382 e 3352

Vitória, 05 de setembro de 2006

GERSON CAMATA
Presidente do C.T.I.

Protocolo 39682
=======================================================

CONSELHO DE TRANSPORTE
COLETIVO INTERMUNICIPAL

C.T.I.

RESOLUÇÃO C.T.I. Nº 14/2006

O CONSELHO DE TRANSPORTE
COLETIVO INTERMUNICIPAL – CTI,
no uso das atribuições  legais que
lhe confere o Artigo 7º,  “d”,  do
Decreto  3.186-N, de 24 de  julho
de 1991, e considerando o que
consta no processo nº. 33124620/
06-Viação Joana D’Arc Ltda,
RESOLVE:
DEFERIR o recurso interposto e
CANCELAR o auto de infração nº.
3103.

Vitória, 05 de setembro de 2006
GERSON CAMATA
Presidente do C.T.I.

Protocolo 39683
============================================================
PORTARIA Nº 036-S, de 06 de
setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO DE INFRA-
ESTRUTURA E DOS
TRANSPORTES,  usando de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

SUSPENDER, por necessidade de
serviço, as férias regulamentares, da

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO E
DE INFRA-ESTRUTURA E

DOS TRANSPORTES -SEDIT

servidora EDINA SPADETO, N.
Funcional  2664895, escaladas para
o mês de setembro, referentes ao
exercício de 2006, reservando-lhe o
direito de gozá-las oportunamente.

Vitória, 06 de setembro de 2006.

GERSON CAMATA
Secretário de Estado de

Desenvolvimento de Infra-
Estrutura  e dos Transportes

Protocolo 39767
================================================
PORTARIA Nº 037-S, 06 de
setembro de 2006.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO DE INFRA-
ESTRUTURA E DOS
TRANSPORTES,  usando de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

SUSPENDER, por necessidade de
serviço, as férias regulamentares, da
servidora MARIA DA PENHA SANTOS
ANDRIÃO, N. Funcional 174935,
escaladas para o mês de setembro,
referentes ao exercício de 2006,
reservando-lhe o direito de gozá-las
oportunamente.

Vitória, 06 de setembro de 2006.

GERSON CAMATA
Secretário de Estado de

Desenvolvimento de Infra-
Estrutura e dos Transportes

Protocolo 39768

Vencimento da fatura: dia 03 do mês
subseqüente ao do período base para
faturamento.

REF.: Processo nº 922-2006-01187.

Vitória, 12 de setembro de 2006.

Ricardo Maximiliano
Goldschmidt

Diretor de Administração e
Finanças da CESAN

Protocolo 39850
==================================================

RESUMO DO CONTRATO
Nº 0138/2006

CONTRATANTE:
Companhia Espírito Santense de
Saneamento – CESAN.
CONTRATADA:
Nortel - Norte Engenharia Ltda.
OBJETO:
Contratação de execução dos
serviços gerais e melhorias de
Sistema de Tratamento de Esgoto
Sanitário – Redes Coletoras e
Unidades Operacionais (ETE’s e
Estações Elevatórias), bem como
recomposição visual e urbanização
em atendimento às condicionantes
ambientais em sistemas operados
pela CESAN, nos Municípios da
Grande Vitória (Cariacica, Vila Velha,
Viana, Vitória e Serra), no Estado do
Espírito Santo.
VALOR:
R$ 437.999,99 (quatrocentos e trinta
e sete mil, novecentos e noventa e
nove reais e noventa e nove
centavos).
PRAZO:
O prazo para execução integral dos
serviços será de 12 (doze) meses,
contados a partir de 15 (quinze) dias
após a data da emissão da Ordem
de início dos Serviços (OIS), ou da
assinatura do contrato.
As demais condições que envolvem
os Prazos e Condições de Aceitação
dos serviços do contrato são aquelas
constantes do Item 8 das Condições
Gerais e item 7 das Condições
Específicas do Edital.
FONTE DE RECURSOS:
Os recursos financeiros para
pagamento dos encargos resultantes
do contrato, provêm da receita
própria da CESAN, conforme Código
Contábil
nº  41.211.374.301.4100.

REF: Edital n° 004/2006 de
Concorrência – CESAN
nº  851.2006.00113.

Vitória, 12 de setembro de 2006.

Paulo Ruy Valim Carnelli
Diretor Presidente

Protocolo 39859
===============================================
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº
07 DO CONTRATO Nº  114/2004

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento –
CESAN.

CONTRATADA:
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL
LTDA
OBJETO:
FICA PRORROGADO O PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 114/2004
POR 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS,
CONTADOS A PARTIR DE 31/08/2006
E COM TÉRMINO EM 14/10/2006.

REF.: Processo nº 860-2006-
00321

Vitória, 12 setembro de 2006

Diretoria de Operação do Interior
Protocolo 39863

============================================================
RESUMO DA AUTORIZAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 325/2006

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de
Saneamento – CESAN.
CONTRATADA: BERACA SABARA
QUÍMICOS E INGREDIENTES LTDA.
LOTE 01
VALOR: R$ 54.499,60 (cinquenta e
quatro mil, quatrocentos e noventa
e nove reais e sessenta centavos).
OBJETO: Contratação da
execução de serviços de inspeção
e reparos em cilindros de cloro
de 68 KG, de propriedade da
CESAN.
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS: 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN
REF: Pregão Eletrônico n° 137/
2006.
Protocolo: 816-2006-00404.

Vitória, 12 de setembro de 2006
LUCILENE BALDAN ROCHA DIAS

Pregoeira
Protocolo 39847

============================================================================================================
RESUMO DA ORDEM DE

FORNECIMENTO Nº 300/2006

CONTRATANTE: Companhia
Espírito Santense de Saneamento –
CESAN.
CONTRATADA: PRESTOBAT LTDA.
OBJETO: Aquisição de containeres
em polietileno destinados à
armazenagem de sulfato de alumínio
líquido, em diversos sistemas de
tratamento de água da CESAN, no
Interior do Estado do Espírito Santo.
LOTE 01:
VALOR: R$ 36.800,00
PRAZO DE ENTREGA DOS
MATERIAIS: 45 (quarenta e cinco)
dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita
Própria da CESAN.

REF: Pregão Eletrônico n° 110/2006.
Protocolo: 915-2006-00310

Vitória, 12 de setembro de 2006.

Lucilene Baldan Rocha Dias
Pregoeira

Protocolo 39856

www.dioes.com.br